
Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1520
São Borja, Segunda-feira, 04 de dezembro de 2023

________________

SMPOP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 44/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Termo de colaboração entre o Município de São Borja e o Asilo São Vicente de
Paula, com a finalidade de executar o projeto "Um dia de qualidade começa com uma ótima noite de sono". Colaborador: ASILO SÃO
VICENTE DE PAULA, inscrito no CNPJ sob n° 87.581.195/0001-99. Base legal: Lei 13.019/2014, art. 30, inciso VI. Valor: R$ 9.773,00
(nove mil,  e setecentos e setenta e três reais).  Rubrica: 08.03.2065.4.4.50.42.01.00.00.00.1669 - (4184-5).  São Borja -  RS, 04 de
dezembro de 2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 47/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Termo de colaboração entre o Município de São Borja e o Asilo São Vicente de
Paula, com a finalidade de executar o projeto "Promoção de ambiente e higiene". Colaborador:  ASILO SÃO VICENTE DE PAULA,
inscrito no CNPJ sob n° 87.581.195/0001-99. Base legal: Lei 13.019/2014, art. 30, inciso VI. Valor: R$ 9.179,80 (nove mil, e cento e
setenta e nove reais e oitenta centavos). Rubrica: 8.03.2065.3.3.50.43.00.00.00.00.1669 - (41842-0). São Borja - RS, 04 de dezembro de
2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 45/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Termo de colaboração entre o Município de São Borja e o Asilo São Vicente de
Paula, com a finalidade de executar o projeto "Vestindo a camiseta". Colaborador: ASILO SÃO VICENTE DE PAULA, inscrito no CNPJ
sob n° 87.581.195/0001-99. Base legal: Lei 13.019/2014, art. 30, inciso VI. Valor: R$ 21.200,82 (vinte e um mil, e duzentos reais e oitenta
e dois centavos). Rubricas: 8.03.2065.3.3.50.43.01.00.00.00.1669 - (41842-0) e 08.03.2065.4.4.50.42.01.00.00.00.1669 - (4184-5). São
Borja - RS, 04 de dezembro de 2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 46/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Termo de colaboração entre o Município de São Borja e o Asilo São Vicente de
Paula, com a finalidade de executar o projeto "Um lugar para sentar, refletir e sentir-se em casa". Colaborador: ASILO SÃO VICENTE DE
PAULA, inscrito no CNPJ sob n° 87.581.195/0001-99. Base legal: Lei 13.019/2014, art. 30, inciso VI. Valor: R$ 10.990,00 (dez mil, e
novecentos e noventa reais).  Rubricas: 8.03.2065.3.3.50.43.01.00.00.00.1669 - (41842-0)  e 08.03.2065.4.4.50.42.01.00.00.00.1669 -
(4184-5). São Borja - RS, 04 de dezembro de 2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 48/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Termo de colaboração entre o Município de São Borja e o Asilo São Vicente de
Paula, com a finalidade de executar o projeto "Novos ares... respirando conforto".  Colaborador: ASILO SÃO VICENTE DE PAULA,
inscrito no CNPJ sob n° 87.581.195/0001-99. Base legal: Lei 13.019/2014, art. 30, inciso VI. Valor: R$ 42.980,00 (quarenta e dois mil e
novecentos e oitenta reais). Rubrica: 8.03.2065.3.3.50.43.01.00.00.00.1669 - (41845-5). São Borja - RS, 04 de dezembro de 2023.
Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 02
Pregão Eletrônico n°  47/2023/DCL/SMPOP.  Tipo menor  preço por  item.  Modo de disputa:  aberto.  Objeto:  Registro de  preços para
aquisição de pneus, câmaras e colarinhos novos para a frota municipal. Data da sessão: 15/12/2023, às 08h30min. Local: Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital, poderão ser obtidas através dos e-
mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS,
04/12/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 58/2023/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de material educativo
e esportivo, equipamentos e material permanente destinado ao uso no Centro Dia do Idoso - CDI, através dos projetos "É Melhor Viver",
"Mobilidade"  e  "Aconchego".  Data  da  sessão:  19/12/2023,  às  08h30min.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
04/12/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.



Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1520
São Borja, Segunda-feira, 04 de dezembro de 2023

________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Pregão Eletrônico  n°  32/2023/DCL/SMPOP.  Tipo  menor  preço  por  item.  Modo de disputa:  aberto.  Objeto:  Registro  de  preço para
aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI´s e uniformes de serviço. Data da sessão: 18/12/2023, às 08h30min. Local:
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 04/12/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 49/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Termo de colaboração entre o Município de São Borja e o Asilo São Vicente de
Paula, com a finalidade de executar o projeto "Energia que ilumina e protege". Colaborador: ASILO SÃO VICENTE DE PAULA, inscrito
no CNPJ sob n°  87.581.195/0001-99.  Base legal:  Lei  13.019/2014,  art.  30,  inciso VI.  Valor:  R$ 66.602,00 (sessenta e seis  mil,  e
seiscentos e dois reais). Rubrica: 8.03.2065.4.4.50.42.01.00.00.00.1669 - (41845-5). São Borja - RS, 04 de dezembro de 2023. Caroline
Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.


